МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ« УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016                                                                                                                                № 30
с. Усть-Тым

Об утверждении     Порядка      предоставления

субсидий  в 2016 году   юридическим      лицам

( за исключением                      государственных

( муниципальных) учреждений),     физическим

лицам   и  индивидуальным предпринимателям

в целях    возмещения части затрат на приобретение

 запасных частей, материалов для капитального

ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС

    В целях урегулирования отношений, связанных  с предоставлением субсидий из бюджета  муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в 2016 году юридическим лицам  ( за исключением субсидий  государственным,(муниципальным ) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  в целях возмещения  части затрат на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель- генератора № 75-11 на ДЭС (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                             А.А.Сысолин

                                                                                                                                   Приложение № 1

к Постановлению Главы

Усть-Тымского сельского поселения

 от18.07.2016 № 30
ПОРЯДОК

предоставления субсидий в 2016 году юридическим лицам ( за исключением  государственных  (муниципальных) учреждений), физическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения  части затрат на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС

1. Настоящий Порядок предоставления  субсидий в 2016 году юридическим и физическим  лицам ( далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий  государственным  муниципальным ) учреждениям ), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам- производителям  товаров, работ, услуг ( далее- получатели субсидии).

2. Под субсидиями  в настоящем Порядке понимается  безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета  поселения получателю субсидии в целях возмещения  части затрат на приобретение запасных частей, материалов на капитальный

ремонт дизель - генератора № 75-11 на ДЭС

3. Право на получение субсидий имеют  юридические лица, индивидуальные  предприниматели, физические лица, осуществляющие  затраты на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС.

4. Субсидии  предоставляются из средств, запланированных в бюджете муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

5. Размер субсидии составляет часть суммы фактических расходов  понесенных  получателями субсидии на приобретение  запасных частей, материалов для капитального

ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС.
6. Приобретенные запасные части, материалы по качеству должны соответствовать действующим ГОСТам. ТУ для данной группы товаров.

7.Для получения субсидии получатели субсидий, производящие затраты на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС, предоставляют  в Администрацию Усть-Тымского сельского поселения  заверенные копии следующих подтверждающих  документов:
-счет, счет - фактуру, товарную накладную на поставку запасных частей, материалов

- договор купли – продажи товара

 - платежные документы, подтверждающие оплату  поставок.

8. Перечисление субсидии производится  единовременно в безналичном порядке

путем перечисления денежных средств на счет  получателя субсидии на основании распоряжения, после проверки подтверждающих документов.

9. За предоставление недостоверных сведений в документах , связанных с  затратами на приобретение  запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС, получатели  субсидий несут  ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. В случае неисполнения или неподлежащего  исполнения получателям средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим порядком, либо нецелевого  использования средств субсидии, Администрация Усть-Тымского сельского поселения в праве прекратить предоставление субсидии и потребовать возврата полученных средств в бюджет поселения.
СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидий в 2016 году МУП «ЖКХ Усть-Тымское»

в целях возмещения  части затрат на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС

с. Усть-Тым

18.07.2016 г.

Муниципальное образование Усть-Тымское сельское поселение в лице Главы Усть-Тымского сельского поселения Сысолина Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования Усть-Тымское сельское поселение, именуемое в дальнейшем Администрация Усть-Тымского сельского поселения с одной стороны и Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Усть - Тымское» в лице директора Трофимова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю в 2016 году из бюджета МО Усть-Тымское сельское поселение субсидии на  возмещение  части затрат на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС, в размере 45 600,00 (Сорок пять тысяч шестьсот рублей) 00 копеек.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ

2.1. Получатель имеет право на получение и использование субсидии на основании настоящего Соглашения.

2.2. Получатель обязуется:

2.2.1. Использовать предоставленную субсидию на цели, предусмотренные пунктом 1.1.  настоящего Соглашения.

2.2.2. Предоставлять Администрации Усть-Тымского сельского поселения для проверки документы, информацию.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3.1. Администрация Усть-Тымского сельского поселения обязуется перечислить на банковский счет Получателя субсидию на возмещение части затрат на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС.

3.2. Администрация Усть-Тымского сельского поселения имеет право:
3.2.1. Осуществлять проверку использования Получателем предоставленной субсидии в соответствии с целями, предусмотренными настоящим Соглашением.

4.ОТВЕТСВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. Получатель несет ответственность за нецелевое использование субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За предоставление недостоверных сведений в документах, связанных с затратами на приобретение запасных частей, материалов для капитального ремонта дизель - генератора № 75-11 на ДЭС.

4.3. Субсидия подлежит возврату в бюджет поселения в случаях:

4.3.1. Нецелевого использования или не использования Получателем субсидии.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Администрации Усть-Тымского сельского поселения, один – Получателю.

6. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Администрация Усть-Тымского
сельского поселения:

636752  Томская область,

Каргасокский район,

с.Усть-Тым, ул.Береговая,62
ИНН 7006006481
КПП 700601001

р/с 40204810400000000061
Банк получателя:

Отделение Томск  г. Томск

БИК 046902001
______________А.А. Сысолин

	МУП «ЖКХ Усть-Тымское»:

636752  Томская область,
Каргасокский район,
с.Усть-Тым, ул.Береговая,62

ИНН 7006006146

р/с 40702810800000008778
в филиале «Газпромбанк»

(ОАО) г.Томск

БИК 046902758

_____________С.В. Трофимов